
- 1 -

第１学年・学年通信・西袋二小

え が お
No．１８（表・裏） 平成２０．５．２６

家庭訪問ではお世話になります
今週から家庭訪問が始まります。間近にせまっての出張による日程の変更にご協力いた

だきありがとうございました。短い時間ですが、通学経路の安全や登下校について、放課

後や休日の様子、その他学校で気になることや要望等をお伺いして、今後の指導にいかし

ていきたいと存じます。お世話になりますが、よろしくお願いいたします。

尚、急に都合が悪くなった場合は、お知らせください。

時間 ＼ 月日 ５月３０日（金） ６月 ４日（水）

１４：２０～１４：３５ 佐 藤 凛 佐 浦 初 音

１４：４５～１５：００ 和 田 莉 奈 小 林 利 瑞

１５：１０～１５：２５ 佐久間 壱 成 樽 川 ののか

１５：３５～１５：５０ 鈴 木 理代佳 正 木 咲 来

１６：００～１６：１５ 川 田 早 姫 森 岡 紘 也

１６：２５～１６：４０ 榊 枝 那 菜 橋 本 南

６月の行事６月の行事
日 月 火 水 木 金 土

１ ２ ３ ４ ５ ６ ７

B5 時程 B5 時程 B5 時程 プール開き 朝の会

集団下校 集金・ 家庭訪問 （業間） 地域探検

１３：５０ 貯金日 給食試食会

８ ９ １０ １１ １２ １３ １４

地域探検 第１回ニコ 朝の会

予備日 ニコ教室

１５ １６ １７ １８ １９ ２０ ２１

歯科指導 球技大会壮 クリーン作 朝の会

行会（業間）戦（業間）

２２ ２３ ２４ ２５ ２６ ２７ ２８

お弁当の日 お弁当の日

（地区親善球技大会） （球技大会予備日）

２９ ３０

６月の集金のお知らせとお願い（３日・火曜日）

『一学期教材費』として 合計 １１８０円

（【内訳】・国語・算数ワークテスト ２８０円×２・国語・算数形成プリント３１０円×２）

＊ 摘要の覧に「一学期教材費」と記入してください。

＊ 期日を確かめ、できればおつりがないようにご協力ください。



- 2 -

お知らせとお願い

① 今週２８日（水）２９日（木）は市内鼓笛パレード開催日及び予備日で、お弁当

の日となっています。飲み物が必要な場合は甘くないお茶等をお願いいたします。

② 地域探検では、縦割り班ごとに持ち物等を書いたプリントが班長から配られます。

おおよそ、私服で、水筒、雨具、筆記用具をリュックに入れて持っていくようにな

るかと思います。鉛筆にはキャップがあるとよいと思います。配布プリントを見て、

準備へのご協力をお願いいたします。

③ 体育「水遊び」学習の準備をお願いします。

□水着（現在あるものでよいです。買い換える場合は、シンプルなスクール水着が

よいです。）

□黄色い水泳帽（購買部で販売します）

□スカート型バスタオル１枚（ゴムが入ってかぶれる市販のものが、着がえの際に

便利です。手作りでも結構です。）

□ハンドタオル１枚（髪用）

□ゴーグル

□ナイロン袋（ぬれた水着用）

□水着入れ（バック）

＊ 持ち物全てに記名をしてください。

＊ 落としたときのために、下着、靴下等にも記名があるとよいです。

＊ 何か心配事があるときは、担任までお知らせください。

＊ １年生は水の中で目をあける学習をするため、ゴーグルを使用ないことが多く

なりますが、目の保護のためにご準備ください。

＊ ６月９日（月）までに持たせてください。

＊ プール開き当日から、水温が２２℃以上で入水の予定です。

＊ 水着を持ち帰ったら、できるだけ早く洗って乾かして、翌日に持たせてくださ

い。天候の具合を見て入水しますので、よろしくお願いします。

＊ 体調がすぐれず入水できない場合は、連絡帳などで必ずお知らせください。

（プール納めの日まで、よろしくお願いいたします。）

＊ 自宅のお風呂などで水慣れの練習をするなども、お勧めいたします。

＊ 特に、手足のつめ、耳あか等、体の清潔に気をつけてください。


